
 

Zápis ze 3. setkání pracovní skupiny GRAMOTNOSTI - projektu Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání Tišnov OP JAK, Registrační číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008228 

Termín: 17. 4. 2024 od 1430 do 17 hodin na ZŠ Smíškova 
Přítomni: viz prezenční listina 

PROGRAM 

1. Informace z MAP – B. Gottwaldová 
2. Evaluace – L. Křipská  
3. Diskuze, závěr 
4. Závěr, domluva na termín dalšího setkání PS  

 

1) Přivítání a informace z MAP 
Pracovní skupina se jmenuje PS GRAMOTNOSTI a zahrnuje čtenářskou a matematickou 
gramotnost a pregramotnostn (MŠ), číslovat se bude jako jedna. 
 

2) Evaluace 
 

1. Jaké jsou cíle naší PS v MAP 4?  
- sdílení zkušeností, příkladů dobré praxe, materiálů, ... 
- rozšíření skupiny o nové aktivní členy 
 

2. Které konkrétní potřeby a problémy našeho fungování PS řeší?  
- vhodná poptávka DVPP 
- zavádění nového RVP do škol a s tím spojené požadavky 

3. Kdo jsou hlavní cílovky PS a jak jsou ovlivněny?  
- vedení škol a školských zařízení, 
- děti, žáci ZŠ 
- pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci 
- pracovníci školských poradenských zařízení 
- rodiče dětí a žáků, (zákonní zástupci) 

4. Jakém jsou předpoklady stojící za navrhovanými strategiemi a aktivitami? 
- personální složení skupiny min 8–10 lidí 

5. Jaké jsou klíčové aktivity nebo intervence plánované v rámci skupiny? 
-      sdílení zkušeností, příkladů dobré praxe, materiálů... 
-      rozšíření skupiny o nové aktivní členy 



- propojování aktérů ve vzdělávání 
6. Jaké krátkodobé výstupy se očekávají z těchto aktivit?  

- rozšíření skupiny  
- sdílení, propojování … 

7. Jaké jsou střednědobé a dlouhodobé výsledky, kterých chceme dosáhnout?  
– pokračování aktivit i po realizaci projektu MAP4 

8. Jaké jsou indikátory úspěchu pro tyto výsledky?  
–  počet členů ve skupině 
-  počet realizovaných aktivit 
- -počet setkání skupiny 

9. Jaké jsou rizika a bariéry, které by mohly ovlivnit úspěšnost pracovní skupiny?  
- časové možnosti 
- nedostatečná podpora vedení škol 
- malá motivace aktérů 

10. Jakým způsobem bude pracovní skupina podporovat udržitelnost a dlouhodobé dopady? 
- naplňovat cíle PS a klíčové aktivity 
- dodržovat indikátory úspěchu 
- podporovat neformální vztahy 

 
3) Diskuze 

• Tandemová výuka (Monika Mandelíčková) 
• Nápad přizvat i přírodovědné předměty. ZŠ Smíškova má s tímto konceptem velmi 

špatnou zkušenost, nefungovalo to, roztříštěnost. 
• Soutěž v matematice pro talentované děti 
• Umělá inteligence – jak využít ve výuce 

 
4) Závěr, domluva na termín dalšího setkání PS  

 
Příští setkání proběhne za ZŠ Smíškova 2.10. od 14:00 hod.  

 

Zapsala: Barbora Gottwaldová, gottwaldova@maptisnov.cz, tel. 773 843 770 

Zpracováváme osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, tituly, datum narození, kontaktní údaje včetně adresy, telefonu, e-mailu a čísla účtu 
ze zákonných důvodů pro účely uzavření pracovně-právního vztahu a s tím souvisejících legislativních povinností a dále v oprávněném zájmu 
pro účely komunikace v organizačních a informačních záležitostech. Dohody o provedení práce jsou v rámci projektu předávány poskytovateli 
dotace. 
Pracovní skupina bude fotografována, fotografie budou použity ke zdokumentování v rámci projektu Programu rozvoje vzdělávání a mohou 
být zveřejněny na webových stránkách města Tišnova či na Facebooku MAP Tišnovska. Pokud si nadále nepřejete být účastníkem projektu 
MAP, zašlete tuto skutečnost písemným oznámením na e-mail: beranova@maptisnov.cz. 

 

mailto:beranova@maptisnov.cz

